[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25 января 2024 г. № 257
                г.Рубцовск

	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.06.2019 № 292 «Об утверждении Положения о денежном содержании депутатов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и предоставлении им ежегодного оплачиваемого отпуска, денежном содержании муниципальных служащих Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края» (с изменениями)

В соответствии с частью 7  статьи 22 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края,  статьей 7 закона Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае»,  Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение о денежном содержании депутатов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и предоставлении им ежегодного оплачиваемого отпуска, денежном содержании муниципальных служащих Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.06.2019 № 292 «Об утверждении Положения о денежном содержании депутатов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и предоставлении им ежегодного оплачиваемого отпуска, денежном содержании муниципальных служащих Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края»  следующие изменения:

1.1. Пункт 1 раздела I Положения изложить в следующей редакции:
«1. Денежное содержание депутатов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, состоит из ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения.
  Дополнительно к денежному содержанию депутатам Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, выплачивается материальная помощь, ежемесячная надбавка за ученую степень кандидата или доктора наук, размер которой не должен превышать размер соответствующей надбавки, установленный пунктом 5 части 1 статьи 12 закона Алтайского края от 28 октября 2005 года № 78-ЗС «О государственной гражданской службе Алтайского края».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению (Ю.В. Верещагин).
Председатель Рубцовского городского Совета
депутатов Алтайского края

           С.П. Черноиванов
Глава города Рубцовска

  Д.З. Фельдман